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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök ÚN !

Magyarország Alaptörvénye 7. cikk (2) bekezdése, valamin az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok intézni а
Nemzetgazdasági Minisztériumot vezető miniszterhez, minta tárgyban illetékes minisztérium
vezetőjéhez

„Mennyibe került а Danone hazai ámokfutása Magyarországnak, mit kíván tenni а
Kormány а hazai kézben lévő üzemek megtartása, а korábban felvásárolta k
visszaszerzése, а magyar tejre alapozott, levédett tejtermékmárkáink további gyártás a
érdekében?”

címmel .

А benyújtott kérdésemreа választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Mint az а közelmúltban napvilágot látott, а jövő év második felére felszámolja а termelést а
budapesti, tejkészítmények gyártásával foglalkozó üzemében а francia Danone . А döntés
eredményeként 155 munkahely szűnik meg .

Miniszter Ur is emlékezhet arra, hogy 1991-ben а francia csopo rt együttműködést kezdett а
Budapesti Tejipari Vállalattal, 1994-ben megvásárolta а vállalat telephelyét, majd 1995-ben а
Marcali Tejdessze rt Kft.-t, 2000-ben pedig а Győri Keksz Kft .-t (beleértve а győri és а
székesfehérvári édességgyártó üzemeket) is megszerezte, ami által hazai viszonylatban óriás i
piachoz jutott . А nagy felvásárlást aztán а fokozatos leépítések, munkahelyek megszüntetés e
követte, mely során а vásárlók több alkalommal is bojko ttot hirdettek. А cég ezt követ ően
fokozatosan kivonult Győrbő l, а termelés egy részét pedig lengyelországi üzemébe helyezt e
át . 2007-1 en а csoport megválta Győri Keksz Kft .-től, majd 2009-ben а tejiparban is
megkezdte а kivonulást Magyarországról .

Sajtóhírek szerint „felvásárolhatná az állam” egyes szakmai felvetések szerint а híres magyar
tejtermékmárkákat azoktól а multi cégektő l, amelyek kivonulnak Magyarországról . Az ún .
tejmultik fokozatosan visszafogják а hazai tejfelvásárlásaikat, míg а tejtermékgyártást
leépítik . Ezáltal sajnos patinás magyar márkák külföldi tejből készülhetnek, vagy ami ennél i s
rosszabb, sorsuk teljesen bizonytalanná válhat.



А magyar munkahelyek mellett а hazai tejtermékmárkák szempontjából is fontos, hogyan
alakul az ágazat sorsa . А Pöttyös Túró Rudi, а Pannontej Zrt. а Medve, а Karaván, а Pannónia
és а Tihany camambert sajtokat vagy а Bakony termékcsaládot is külföldi tejóriások gyártják .
Ezek közül néhányat már most is külföldrő l importtermékként hozzák а magyar piacra .

Jelen állás szerint egyre inkább külföldi alapanyagokból külföldön készülhetnek а népszerű
tejtermékmárkáink, vagy akár teljesen e1 is tűnhetnek а piacról . Tett lépéseket а Kormány az
említett márkák visszavásárlására? Abban az esetben, ha а levédett márkák állami tulajdonb a
kerülnének, úgy biztosítani lehetne а magyar tejre alapozott további gyártásukat is .

Sajnálatos módon а múltban а multinacionális társaságok а magyar tejipari vállalatok
felvásárlásával megszerezték azokat а jó nevű magyar tejtermékmárkákat is, melyeknek а
sorsa most egyre inkább bizonytalan, annak ellenére, hogy levédett márkaneveknek
számítanak, és értéket képviselnek .

А magyar márkák fenntartása mellett szól, hogy közkedveltek mára hazai piacon, így
egyrészt hozzájárulhatnak а tejtermékfogyasztás növeléséhez, másrészről egy átgondol t
stratégiával komoly lehetőségek nyílhatnának egy esetleges export értékesítésre .

А külföldi „extra profit orientált”, minden más szempontot figyelmen kívül hagyó
multinacionális cégek megjelenésével kapcsolatban valamelyest általános jelenség, hog y
elsősorban а piacok megszerzésére törekednek, és gyakran mára megjelenésük pillanatában
hazai munkahelyeket szüntetnek meg . Ennek legutóbbi megnyilvánulásaként 155 fő veszítette
e1 állását . Mi lesz ezekkel az emberekkel? Mit kíván tenni а Kormány а magyar tejre
alapozott, levédett tejtermékmárkáink további gyártása érdekében ?

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2014 . június 19 .
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